PAGE

                                                           [image: image1.png]

Совет депутатов РуССКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО поселения
ШУМЯЧСКОГО района Смоленской области

            РЕШЕНИЕ

от 10 августа 2020 года                                                                                № 24
 с. Русское

	Об утверждении Положения о предоставлении отпуска Главе муниципального  образования Руссковского сельского поселения              Шумячского района Смоленской области

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации», областным законом от 29.11.2007 г. № 109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области», Постановлением Администрации Смоленской области от 08.10.2014г. №691» Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», на основании Устава Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, Совет депутатов Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
        РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о предоставлении отпуска Главе муниципального  образования Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.
2. Настоящее решение вступает в силу после  дня  его официального опубликования в  печатном    средстве     массовой информации  органов местного  самоуправления  Руссковского  сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Информационный вестник       Руссковского сельского поселения» .
Глава муниципального образования

Руссковского сельского поселения

Шумячского района Смоленской                                                                      Н.А. Марченкова
	                   УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов Руссковского
сельского поселения Шумячского района
Смоленской области от 10.08.2020 г № 24

ПОЛОЖЕНИЕ

о предоставлении отпуска Главе муниципального  образования Руссковского сельского
поселения Шумячского района Смоленской области:

1. Главе муниципального образования Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  (далее – Глава муниципального образования) предоставляется оплачиваемый отпуск, который состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков.

2. Главе  муниципального  образования области предоставляется ежегодный, основной    оплачиваемый отпуск продолжительностью 35 календарных дней.

3.  Главе  муниципального  образования  предоставляются ежегодные дополнительные    оплачиваемые отпуска:

1)  за ненормированный рабочий день -  продолжительностью 8 календарных дней;

2) за выслугу лет - продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет исчисляется из расчета один календарный день за каждый год стажа муниципальной службы, но не более десяти календарных дней.
PAGE